
 

 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení  

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

mezi níže uvedenými stranami: 
 
Objednatel:  
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace  
se sídlem Polní 3, 639 00 Brno 
IČO: 48512478 
DIČ: CZ48512478 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
účet č.: 372561503/0300 
zapsán dne 21. 8. 2001 v obchodním rejstříku u KS v Brně, spisová značka Pr 13 
zastoupen MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem 
dále jen jako “objednatel“ 

a 
Dodavatel:  
Dräger Medical s.r.o. 
Sídlo: Obchodní 124, 251 01 Čestlice  
IČ: 26700760 
DIČ: CZ26700760   
Zastoupený: Mgr. Janem Matuchou, Commercial Managerem CZ&SK, na základě plné moci  
 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 88291 
dále jen jako “dodavatel“ 
 

I.  

Účastníci této dohody shodně prohlašují následující, a to: 

1. Objednatel dne 07. 10. 2021 vystavil objednávku č. VO-ZT-2021-000305 na dodávku doplnění 
stlačeného vzduchu dle nabídky č. 210129 za cenu 59.893,- Kč bez DPH (dále také jen „objednávka“).   

2. Dodavatel podle objednávky plnil a po předání dodávky vystavil dne 29. 11. 2021 fakturu č. 
PFIP2110358 na částku 59.893,- Kč bez DPH se splatností 29. 12. 2021 (dále také jen „faktura“).    

3. Objednatel dne 27. 12. 2021 v souladu s objednávkou a fakturou uhradil dodavateli smluvní cenu 
za provedenou dodávku ve výši 59.893,- Kč bez DPH.  

II. 

1. Na objednávku se vztahovala povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Objednatel následnou kontrolou zjistil, že nedošlo k řádnému uveřejnění objednávky specifikované 
v čl. I., odst. 1. v registru smluv v souladu s ustanoveními § 2 a § 5 zákona o registru smluv, neboť 
metadata týkající se vymezení předmětu smlouvy  resp. předmětu objednávky byla v registru smluv 
zveřejněna chybně, obě smluvní strany tak plnily bez právního titulu před nabytím účinnosti 
smluvního vztahu, čímž došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení.  
 



 

2. Předmětem této dohody je vypořádání tohoto bezdůvodného obohacení.   

 
III.  

1. Jelikož dodavatel provedl dodávku uvedenou v čl. I., odst. 1. této dohody a objednatel za tuto 
dodávku zaplatil dodavateli částku uvedenou v čl. I., odst. 2., 3. této dohody, dohodly se smluvní 
strany, že si nebudou vzájemně vracet plnění z titulu bezdůvodného obohacení. Objednatel tedy 
zůstává vlastníkem provedené dodávky a dodavatel si ponechá finanční plnění uvedené v čl. I., odst. 
2., 3. této dohody.   

2.  Smluvní strany výše uvedená plnění z objednávky a faktury dle čl. I., odst. 1., 2. a 3. považují za 
nesporná a prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.  

3. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré 
víře.  

4. Smluvní strany shodně prohlašuji, že touto dohodu jsou veškeré jejich nároky z důvodu 
bezdůvodného obohacení zcela vypořádané a že z uvedeného titulu nebudou mít vůči sobě žádné 
další nároky, pohledávky nebo závazky.   

IV.  

1. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu dohody, resp. informací a údajů, 
včetně osobních údajů, v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů, 
včetně osobních údajů, jako metadat smlouvy dle zákona o registru smluv v registru smluv. 
Uveřejnění dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

2. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Tuto dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně očíslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině.  

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a dodavatel též jedno vyhotovení. 

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojuji své podpisy, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. 
Tato dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

6.  Přílohy:  -      Objednávka č. VO-ZT-2021-000305 
- Faktura č. PFIP2110358  

V Brně dne: 3.11.2022                  V Čestlicích dne: 3.11.2022 

 
Za objednatele:                                                                       Za dodavatele: 
 
 
 
…………………………………………………………..   …………………………………………………………….. 
  MUDr. Pavel Piler             Mgr. Jan Matucha 
        ředitel                    Commercial Manager CZ&SK 
              na základě plné moci 
 
Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv. Zveřejnění této dohody o bezdůvodném obohacení zajistí Objednatel. 


